
VY_32_INOVACE_CJ_09_13 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - L 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k prohlubování čtenářských dovedností.                                                                        
Žáci čtou s porozuměním - pracují s textem. 
Uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet slabik 
ve slovech. Vyřeší tajenku. Upraví slovosled vět, určí slova 
souřadná a složí slova ze slabik. 

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

jména, větný slovosled, tajenka, ilustrace 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 31 

Použité obrázky:  

Labuť: [cit. 2013-03-13]. Dostupný pod licencí Creative 

Commons na www: 

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mute_Swan-

Mindaugas_Urbonas.jpg> 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mute_Swan-Mindaugas_Urbonas.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mute_Swan-Mindaugas_Urbonas.jpg


 

 

 Zapiš slova, která začínají na L: 

Slouží k sezení L      

Herec ze dřeva L      

Ptačí královna krásy L      

Zimní sportovní náčiní L      

Král zvířat L      

Velká skupina stromů L      

Zbraň, která vystřeluje šípy L      

 

 Za slova napiš počet slabik. 

 

 Napiš další slova, která začínají na L. 

 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

 

LÁĎALENKALUBOŠLIBORLIBUŠELUKÁŠLUCIELUMÍR 

 

 Chlapecká jmena podtrhni modře, dívčí jména červeně. 

 

 

 Vyřeš tajenku. 

První měsíc v roce…          

Hodinami měříme…   Č       

Jarní měsíc…  D        

Na stromech pučí…   P       

Mláďata kočky…          

 

 

 



 

 

 Dopiš řešení tajenky a přečti text. 

 

_______________ je vodní pták.  

Má dlouhý krk a mohutná křídla.  

Živí se vodními rostlinami.  

Labutí je několik druhů.  

Labuť velká je u nás stálým ptákem. 

Samice snáší až 6 velkých vajec. 

Mláďata vozí někdy na zádech. 

 

 

 Uspořádej slova do vět. Věty napiš. 

 

KRÁSNÝ  LABUŤ PTÁK JE _______________________________________ 

 

VEJCÍCH  NA LABUŤ SEDÍ _______________________________________ 

 

 

 Zapiš, kolik má zvíře noh.  

 

labuť 
  

husa 
  

beran 
  

čáp 
  

myš 
  

holub 
 

                 
koza 

  
sokol 

  
had 

  
pes 

  
kočka 

  
vrána 

 
 

 Škrtni, co tam nemá být.   

 

Luboš  Luděk Lenka  Lucie  lama  Libor 

leknín  lavice  lilie  lebeda lopuch lípa   

lovec  lesník  listonoš lakýrník lampa  lékař 

 

 

  Slož ze slabik slova, která začínají na L. 

 

CE VI LA________________      KO ZÁT LÍ ________________ 

      

BU ŠE LI ________________    MÍR LU ________________  

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/a/a6/Mute_Swan-Mindaugas_Urbonas.jpg

